文教研训函[ 2020 ]100号

关于评选文成县2019年度教科研
先进集体和先进个人的通知

各学校：
为推动我县教育科研事业发展，总结和推广教科研工作经验，根据省市教科研先进集体和先进个人评选要求，决定开展文成县2019年度教科研先进集体和先进个人评选。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
（一）教科研先进集体的评选范围：各中小学、幼教、职教等学校。被评为教科研先进集体的教科处（室）主任授予教科研先进工作者称号。
（二）教科研先进个人的评选范围：中小学、幼教、职教等从事教科研工作并取得突出业绩的教师和专职教科研人员。
（三）本次评选仅针对2019年9月1日至2020年8月31日期间内集体或个人的教科研基本情况。
二、推荐名额
各校可推荐教科研先进集体1个，24个班级及以上的学校可推荐教科研先进个人2位，24个班级以下的学校可推荐教科研先进个人的1位。
三、参评必备条件
（一）课题获奖或县级及以上立项。
（二）年度论文评比获奖或教科研论文公开发表。
四、申报程序和要求
（一）由申报集体和个人填写相应《考核表》（见附件1、2），一式一份（每份考核表后须附相关文件和证明材料的复印件，并与考核表合订成册），经所在单位签署意见、加盖公章后，报县研训院。
（二）各学校将申报材料审核后，于11月12日前送到县研训院403室王庭丰老师处，并登录钉钉文成教科工作群在线编辑汇总表，逾期视为自动放弃。
五、评选办法
本次评选采用限额申报，差额评选，县研训院组织人员进行考核评审。
附件：
1.2019年度教科研先进集体考核表
2.2019年度教科研先进个人考核表
3.2019年度教科研先进分类汇总表文成县教育研究培训院
2020年11月2日

文成县教育研究培训院           2020年11月2日印发

2

	 附件1：                        2019年度教科研先进集体评选考核表

	学校：_____________________________

	项目
	指标
	科研项目
	主持人
	文件号或期刊号
	自评
	县评

	定
量
(70分)

	立
项
课
题
（满分15分，按项计分）

	1.省教科规划课题5分，已结题加2分
2.省教研课题4分，，已结题加2分
3.市级课题3分，已结题加1分
4.县级课题2分，已结题加0.5分

	教
科
研
成
果
获
奖
（满分25分，按项计分）
	1.教科规划课题：
省一等12分；省二等10分；省三等5分；市一等8分；市二等5分；市三等3分；
县一等4分；县二等3分；县三等2分；
2.教学研究课题及其他课题：
省一等10分；省二等8分；省三等5分；
市一等8分；市二等5分；市三等3分；
县一等3分；县二等2分；县三等1分；
3.微课题：
一等1.5分，二等1分，三等0.5分
4.年度教学论文或课程：
省一等奖5分；省二等4分；省三等3分；
市一等3分；市二等2分；市三等1分；
县一等2分；县二等1分；县三等0.5分；
5.教学论文发表：国家核心期刊6分；省级4分；市级2分；县级1分；
6.学说作业：
县一等2分；县二等1分；县三等0.5分；

	科
研
活
动
（满分15分，按次计分）
	省级10分；市级5分；县级3分。按次计分。

	定
量
(70分)
	基础教育教学成果奖
（满分15分，按项计分）
	省一等15分；省二等12分；
市一等10分；市二等8分；

	定
性
(30分)
	典型经验
（15分）
	1.满分15分，要求2例，缺１例扣8分；
2.每例按创新性、实效性分三个等级记8分、5分、3分。

	先进事迹
（15分）
	满分15分，根据是教科研经费投入、教科研人员等保障、管理创新、课程建设与课堂变革研究等方面，分三等考核，15、10、7分。

	合计：

	说明
	1.在学校自评的基础上，由研训院组织差额复评；2.材料年限：2019年9月1日至2020年8月31日；
3.同等条件下先进集体农村学校优先；4.同一课题、同一篇论文、学说作业、同一门课程不重复计分；论文仅指年度论文；
5.非第一完成人记四分之一分数；6.立项课题限报5项（不包括微课题），教科研成果限报10项；
7.期刊号：指期刊名称与期次，如《浙江教育科研》2019年第4期；8.典型经验、先进事迹可附页。

考核组长:               考核组成:                                                     考核时间：
附件2：                                      2019年度教科研先进个人评选考核表
	项目
	指标
	科研项目
	主持人
	文件号或期刊号
	自评
	县评

	定
量
（70分）

	立
项
课
题
（满分15分，按项计分）

	1.省教科规划课题5分，已结题加2分
2.省教研课题4分，，已结题加2分
3.市级课题3分，已结题加1分
4.县级课题2分，已结题加0.5分

	教
科
研
成
果
获
奖
（满分25分，按项计分）
	1.教科规划课题：
省一等12分；省二等10分；省三等5分；市一等8分；市二等5分；市三等3分；
县一等4分；县二等3分；县三等2分；
2.教学研究课题及其他课题：
省一等10分；省二等8分；省三等5分；
市一等8分；市二等5分；市三等3分；
县一等3分；县二等2分；县三等1分；
3.微课题：
一等1.5分，二等1分，三等0.5分
4.年度教学论文或课程：
省一等奖5分；省二等4分；省三等3分；
市一等3分；市二等2分；市三等1分；
县一等2分；县二等1分；县三等0.5分；
5.教学论文发表：国家核心期刊6分；省级4分；市级2分；县级1分；
6.学说作业：
县一等2分；县二等1分；县三等0.5分；

	科
研
活
动
（满分15分，按次计分）
	省级10分；市级5分；县级3分。按次计分。

	定
量
(70分)
	基础教育教学成果奖
（满分15分，按项计分）
	省一等15分；省二等12分；
市一等10分；市二等8分；

	定
性
(30分)
	典型经验
（10分）
	满分10分，按次计分。国家级10分，省级8分，市级5分，县级3分

	先进事迹
（20分）
	满分30分，根据评选条件，特别是积极参与课程建设与课堂变革研究、教科研示范引领与创新实践，分四等考核，20、15、10、5分。

	合计：

	说明
	[bookmark: _GoBack]1.在学校自评的基础上，由研训院组织差额复评；2.材料年限：2019年9月1日至2020年8月31日；
3.课题成果负责人或执笔按上计分，其他成员除以排名计分；4.论文、学说作业等只计第一作者；同一成果按最高级别计分；论文仅指年度论文；
5.省级课题指省教科规划课题、省教研课题，其他系统省级课题不计分；6.一线教师，同等条件下，担任学校教科室主任优先；
7.期刊号：指期刊名称与期次，如《浙江教育科研》2019年第4期；8.典型经验、先进事迹可附页。

考核组长：                   考核组成员：                                 考核时间：

附件3:

       学校申报文成县（2019年度）教科研先进分类汇总表

	类别
	学校
	姓名

	先进集体

	先进个人

	先进个人

说明：1.登录钉钉文成教科工作群在线编辑汇总表；2.先进集体的姓名栏填学校教科处（室）主任的姓名

填报人:         联系电话: _____________

image1.jpeg
YO R &1 [

image2.png